## Уведомление

о проведении публичных консультаций по постановлению Администрации Исилькульского муниципального района Омской области от 07.10.2019 г. № 436 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Исилькульского муниципального района Омской области» (в редакции постановления Администрации Исилькульского муниципального района Омской области от 23.09.2021г. №394)

В целях экспертизы указанного муниципального нормативного правового акта в соответствии с Порядком проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Исилькульского муниципального района Омской области. утвержденным постановлением Администрации Исилькульского муниципального района Омской области от 30.12.2016 года "Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего проектов нормативных Администрации воздействия правовых актов Исилькульского муниципального района Омской области и проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Исилькульского муниципального района Омской области" проводит публичные консультации.

Цели правового регулирования данного муниципального нормативного правового акта:

- 1) повышение качества предоставления услуги и определение сроков и последовательности административных процедур при ее исполнении
- 2) определение порядка взаимодействия Администрации Исилькульского муниципального района Омской области с физическими и юридическими лицами.

Основные группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иных лиц, интересы которых затронуты правовым регулированием: физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели.

В рамках публичных консультаций все заинтересованные лица могут представить свои предложения и замечания по данному нормативному правовому акту.

Предложения и замечания принимаются в форме заполнения опросного листа по адресу: 646024, Омская область, г. Исилькуль, ул. Советская, д.62, каб.27 и (или) по адресу электронной почты: 190902@ismr.omskportal.ru

Сроки приема предложений и замечаний (срок проведения публичных консультаций): 28 марта 2024 года - 2 мая 2024 года.

Место размещения нормативного правового акта, опросного листа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": <a href="https://isilkmr.gosuslugi.ru/glavnoe/normotvorcheskaya-deyatelnost/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/provedenie-ekspertizy-normativnyh-pravovyh-aktov/">https://isilkmr.gosuslugi.ru/glavnoe/normotvorcheskaya-deyatelnost/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/provedenie-ekspertizy-normativnyh-pravovyh-aktov/</a>

Все предложения и замечания, поступившие в установленный срок, будут рассмотрены. Справка о проведении публичных консультаций, а также сводка предложений будут размещены на сайте <a href="https://isilkmr.gosuslugi.ru/glavnoe/normotvorcheskaya-deyatelnost/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/provedenie-ekspertizy-normativnyh-pravovyh-aktov/">https://isilkmr.gosuslugi.ru/glavnoe/normotvorcheskaya-deyatelnost/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/provedenie-ekspertizy-normativnyh-pravovyh-aktov/</a>

не позднее 8 мая 2024 года